

Ændringsforslag 303

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Betænkning**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Bevarelse af fiskeressourcerne og beskyttelse af havets økosystemer ved hjælp af tekniske foranstaltninger

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Forslag til forordning**Artikel 7 – stk. 1 – litra b***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

b) elektrisk strøm *bortset fra trawl med elektrisk strøm som omhandlet i artikel 24 og bilag V, del E*

b) elektrisk strøm

Or. en

Ændringsforslag 304

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Betænkning**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Bevarelse af fiskeressourcerne og beskyttelse af havets økosystemer ved hjælp af tekniske foranstaltninger

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Forslag til forordning**Artikel 24 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Når medlemsstaterne forelægger fælles henstillinger i henhold til artikel **19** med henblik på at tillade anvendelse eller forlænge en tilladelse til at anvende innovative fiskeredskaber, **herunder trawl med elektrisk strøm som beskrevet i bilag V, del E**, i et bestemt havområde, skal de forelægge en vurdering af, hvilken indvirkning anvendelsen af sådanne redskaber sandsynligvis vil have på målarterne og på følsomme arter og levesteder.

Ændringsforslag

1. Når medlemsstaterne forelægger fælles henstillinger i henhold til artikel **18** med henblik på at tillade anvendelse eller forlænge en tilladelse til at anvende innovative fiskeredskaber i et bestemt havområde, skal de forelægge en vurdering af, hvilken indvirkning anvendelsen af sådanne redskaber sandsynligvis vil have på målarterne og på følsomme arter og levesteder.

Or. en

Ændringsforslag 305

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Betænkning**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Bevarelse af fiskeressourcerne og beskyttelse af havets økosystemer ved hjælp af tekniske foranstaltninger

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Forslag til forordning**Bilag V – del B - punkt 1 – række 4***Kommissionens forslag*

Mindst 80mm

ICES-afsnit IVb
syd for 54°30'N
og ICES-afsnit
IVc

Målrettet fiskeri
efter tunge med
bomtrawl *eller*
[elektrofiskeri].
Der skal være
monteret et panel
med en
maskestørrelse på
mindst 180 mm
på øverste halvdel
af den forreste del
af nettet.

Ændringsforslag

Mindst 80mm

ICES-afsnit IVb
syd for 54°30'N
og ICES-afsnit

Målrettet fiskeri
efter tunge med
bomtrawl. Der

IVc

skal være
monteret et panel
med en
maskestørrelse på
mindst 180 mm
på øverste halvdel
af den forreste del
af nettet.

Or. en

Ændringsforslag 306

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Betænkning**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Bevarelse af fiskeressourcerne og beskyttelse af havets økosystemer ved hjælp af tekniske foranstaltninger

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Forslag til forordning**Bilag V – del E***Kommissionens forslag**Ændringsforslag****Innovative fangstmetoder******udgår***

Anvendelse af trawl med elektrisk strøm i ICES-afsnit IVb og IVc

Uanset artikel 13 er det tilladt at fiske med trawl med elektrisk strøm i ICES-afsnit IVb og IVc på betingelser, der er fastlagt i henhold til artikel 27, stk. 1, andet led, i nærværende forordning, vedrørende egenskaberne for den strøm, der anvendes, og de foranstaltninger til kontrol og overvågning, der er truffet syd for en geodætisk linje mellem følgende koordinater målt efter WGS84-systemet:

– et punkt på Det Forenede Kongeriges østkyst ved 55°N

– mod øst til 55°N, 5°E

– mod nord til 56°N

*– og derfra mod øst til et punkt på
Danmarks vestkyst ved 56°00'N*

Or. en